[image: Герб Юрьевецкого района МАЛ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.11.  2022 г.  №  435
              г. Юрьевец

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 08.04.2016 г. № 118 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством и в соответствии с протестом прокуратуры Юрьевецкого района от 15.11.2022г. №02-16-22., администрация Юрьевецкого муниципального района
[bookmark: _GoBack]
постановляет:

1.Внести в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 08.04.2016 г. № 118 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории»
 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.5 административного регламента изложить в следующей редакции: «Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:
· Земельный кодекс Российской Федерации;
· Градостроительный кодекс Российской Федерации;
· Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
· Федеральный закон от 24.07.2007 №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;
· Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
· Федеральный закон от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;
· Постановление Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 №634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг»;
· Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 13.09.2011 №475 «Об утверждении перечня документов, необходимых для приобретения прав на земельный участок»;
· Закон Ивановской области от 01.08.2002 №59-ОЗ «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в государственной или муниципальной собственности земель на территории Ивановской области»;
· Устав Юрьевецкого городского поселения, Устав Юрьевецкого муниципального района;
· Генеральный план города Юрьевец, утвержденный Решением Совета Юрьевецкого городского поселения № 112 от 29.11.2012 г и Правила землепользования и застройки Юрьевецкого городского поселения, утвержденные Решением Совета Юрьевецкого городского поселения № 137 от 23.12.2012г.
1.2. пункт 3.5 дополнить:
« Срок предоставления муниципальной услуги составляет 7 календарных дней со дня поступления заявления об утверждении Схемы».

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с ч.10 ст.8 Устава муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя главы администрации, председателя комитета Гурьянову О.Н..

Глава Юрьевецкого муниципального района                            С.В.Жубаркин

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

21.11.

20

22

г.

№

435

г. Юрьевец

О внесении изменений

и дополнений

в постановление администрации

Юрьевецкого муниципального района

от 08.0

4

.2016 г. №

1

1

8

«Об

утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги

«

Утверждение схемы расположения земельного

участка на кадастровом плане территории»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с

действующим законодательством и в соответствии с

протестом прокуратуры

Юрьевецкого района от 15.11.2022

г.

№02

-

16

-

22

., администрация Юрьевецкого

муниципального района

постановляет:

1.Внести в постановление администрации Юрьевецкого муниципального

района

от 08.04.2016 г. № 1

1

8

«Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги  «Утверждение схемы

расположения земельного участка на кадастровом плане тер

ритории»

следующие изменения

и дополнения

:

1.1.

Пункт 2.

5

административного регламента

изложить в следующей

редакции:

«

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в

соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

-

Земельный кодекс

Российской Федерации;

-

Градостроительный кодекс Российской Федерации;

-

Федеральный закон от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-

Федеральный закон от 27.07.2010 №210

-

ФЗ «Об организации

предоставл

ения государственных и муниципальных услуг»;

-

Федеральный закон от 24.07.2007 №221

-

ФЗ «О государственном

кадастре недвижимости»;

-

Федеральный закон от 06.04.2011 № 63

-

ФЗ «Об электронной

подписи»;

-

Федеральный закон от 24.07.2002 №101

-

ФЗ «Об обороте земель

сел

ьскохозяйственного назначения»;

-

Постановление Правительства Российской Федерации от 25.06.2012

№634 «О видах электронной подписи, использование которых

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от    21.11.    20 22   г.    №    435                              г. Юрьевец     О внесении изменений  и дополнений  в постановление администрации  Юрьевецкого муниципального района  от 08.0 4 .2016 г. №   1 1 8   «Об  утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги    « Утверждение схемы расположения земельного  участка на кадастровом плане территории»       В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с  действующим законодательством и в соответствии с  протестом прокуратуры  Юрьевецкого района от 15.11.2022 г.   №02 - 16 - 22 ., администрация Юрьевецкого  муниципального района     постановляет:     1.Внести в постановление администрации Юрьевецкого муниципального  района  от 08.04.2016 г. № 1 1 8   «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги  «Утверждение схемы  расположения земельного участка на кадастровом плане тер ритории»     следующие изменения   и дополнения :   1.1.  Пункт 2. 5   административного регламента   изложить в следующей  редакции:  « Предоставление муниципальной услуги осуществляется в  соответствии со следующими нормативными правовыми актами:      Земельный кодекс  Российской Федерации;      Градостроительный кодекс Российской Федерации;      Федеральный закон от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»;      Федеральный закон от 27.07.2010 №210 - ФЗ «Об организации  предоставл ения государственных и муниципальных услуг»;      Федеральный закон от 24.07.2007 №221 - ФЗ «О государственном  кадастре недвижимости»;      Федеральный закон от 06.04.2011 № 63 - ФЗ «Об электронной  подписи»;      Федеральный закон от 24.07.2002 №101 - ФЗ «Об обороте земель  сел ьскохозяйственного назначения»;      Постановление Правительства Российской Федерации от 25.06.2012  №634 «О видах электронной подписи, использование которых